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Nisan ayı enflasyon istatistikleri açıklandı.

Önce ENAG verileri ile başlayalım. ENAG Tüketi-

ci Fiyatları Enflasyonu TÜFE’yi aylık yüzde 5,02; 

yıllık yüzde 124,35; Ocak ayından bu yana yüzde 

21,87 olarak açıkladı.

İTO İstanbul Ücretliler Geçim Endeksine göre 

TÜFE aylık yüzde 4,89; yıllık yüzde 78,81; Ocak 

ayından bu yana yüzde 21,07 olarak gerçekleşti.

Burada, bu yılki toplam enflasyon oranlarında 

ENAG ve İTO verilerinin birbirine epey yakın ol-

ması dikkat çekici.

İTO, Üretici Fiyatları Enflasyonu ÜFE’yi ise aylık 

yüzde 4,87; yıllık yüzde 65,94; Ocak ayından bu 

yana yüzde 19,22 olarak duyurdu.

Maaş artışlarını belirleyen resmî oranları açık-

layan TÜİK, TÜFE aylık yüzde 3,18; yıllık yüzde 

69,80; Ocak ayından bu yana yüzde 18,72 diyor. 

TÜİK’e göre ÜFE aylık yüzde 3,60; yıllık yüzde 

55,66; Ocak ayından bu yana toplam yüzde 15,60.

Tüketici fiyatları olarak bakarsak Ocak ayında 

zamlı olarak aldığımız maaş resmî olarak yüzde 

18,72 azalmış. Neredeyse yüzde 20. İTO ve ENAG 

verilerine göre ise yaklaşık yüzde 21 yoksullaş-

tırılmış durumdayız. Bu kaybın henüz dört aylık 

dilimde gerçekleştiğini anımsatalım. Üretici fi-

yatlarına bakılırsa yoksullaşma daha sürecek. 

Döviz kurunun baskılanması eleştirilmeye başla-

mıştı. Bu düzeydeki kur nedeniyle, ithalat ucuzla-

dığı için özellikle de lüks tüketim ithalatı artmış. 

Bir yandan Türkiye ekonomisini döndürebilmek 

için yana yakıla para aranıyor, diğer yandan fiilen 

özendirilen ithalat ile para dışarıya akıyor. Çün-

kü, istibdat yönetimi, koruyucu gümrük tarifele-

ri, ithalat ve lüks ürünlerin vergilerini yükseltme 

gibi tedbirlere başvurmadan kuru baskılıyordu. 

Bu eleştiriler etkili olmaya başlamış ki, Merkez 

Bankası, Mayıs ayının ilk haftasında piyasadan 

10 milyar dolarlık döviz satın aldı. Alımın, rezerv-

leri arttırmak amacıyla  yapıldığı açıklanıyor. Er-

doğan da, Merkez Bankasının rezervlerinin art-

ması ile övünmeye başladı ama bunun da başka 

zararlı etkileri olabilir. Bu sefer, döviz fiyatları 

yükselebilir. Bu da, enflasyon artışını hızlandırır. 

Çünkü, Türkiye’de üretim büyük oranda ithalata 

bağlı durumda.  

Merkez Bankası raporunda, enflasyonu en fazla 

yükselten etkenin  dövizdeki  artış olduğu açık-

lanmıştı. İstibdat, ekonomi yönetimi konusunda 

oyalamak ve oyalanmaktan başka bir şey yap-

madığına, ithalatı önleyici bir üretim ve istihdam 

seferberliği başlatmadığına, ithal ham madde ve 

ara mamullerin ülkemizde üretilmesini sağlaya-

cak tedbirler almadığına, ithal ikâmeci ekonomi 

politikalarına yönelmediğine göre, kur artışı da, 

faizlerin artması gibi doğrudan yoksullaşmamı-

za yol açacaktır.

Her zamanki gibi, istibdat yönetimi, ekonomi ile 

ilgili adımlarını atarken halkın durumunu gözet-

miyor.

GİDEREK YOKSULLAŞIYORUZ
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İşçi sınıfının uluslararası birlik mücadele ve 

dayanışma günü 1 Mayıs, bütün dünyada ol-

duğu gibi ülkemizde de işçi sınıfının ve emek-

çi halkın yoksulluk ve sömürüye karşı talep-

lerini haykırdığı, başta Filistin olmak üzere 

emperyalizme karşı direnen halklarla daya-

nışmasını büyüttüğü bir gün olarak kutlandı. 

İstanbul’da ise istibdat yönetimi, Anayasa’yı 

ihlal ederek Taksim’i 1 Mayıs’ta işçi sınıfına 

kapatan yasağı sürdürdü. “Trafik tıkanır, alış-

veriş etkilenir, günlük yaşam zorlaşır” baha-

neleriyle Taksim Meydanını yasaklayanlar, 1 

Mayısçıların Saraçhane’den Taksim’e yürü-

mesini durdurmak için şehri ablukaya aldı, 

Bizans’tan kalan su kemerini kale duvarına 

döndürdü, trafiği iptal etti, alışverişi toptan 

durdurdu, günlük yaşamı felç etti. Milyonlar-

ca şehir sakinine fiilen sokağa çıkma yasağı 

uyguladı.

Bütün bu baskılara rağmen, binlerce 1 Ma-

yısçı Saraçhane’de toplandı. Kitle Taksim’e 

yürüme iradesini açıkça ortaya koydu.

İstibdat, şimdilik onların Taksim’e yürümesi-

ni engelledi ama kendisini daha da koyu bir 

yalnızlığa mahkûm etti. Emekçileri yıldırmak 

istedi, yıldıramadı. Halkı korkutmak istedi, 

korkutamadı. Toplanma ve gösteri yapma öz-

gürlüğünü meşru biçimde kullanmak isteyen, 

üstelik haklı olduklarını Anayasa Mahkemesi 

kararıyla belgeleyen silahsız kitlenin karşısı-

na adeta bir orduyla çıktı. Ölçüsüz, orantısız 

zorbalığıyla kendini gülünçleştirdi.

1 Mayıs günü ve devamındaki kanunsuz po-

lis operasyonlarında gözaltına alınanlardan 

49’u tutuklandı. Bu karar da bir utanç belge-

si. Anayasa’nın, Anayasa Mahkemesinin açık 

emirlerinin uygulanmasını isteyen yurttaşla-

rın sözüm ona toplantı ve gösteri yürüyüşleri 

kanununa muhalefetten tutuklanması kabul 

edilemez. 

1 Mayıs’a, örgütlenme ve eylem sürecinde 

sorumlulukları olan sendikalar, demokratik 

kitle örgütleri ve partiler açısından da bak-

mak gerekir. Ortada Anayasa Mahkemesinin 

de kararı varken Taksim’e sahip çıkmak tabii 

ki doğru bir şeydi. Ama Taksim’e böyle sahip 

çıkılmazdı. Taksim'e sahip çıkmak isteyenler 

geniş bir örgütlü dayanışma ile birleştirile-

medi. Taksim duyarlılığının, 1 Mayıs’ın öne-

minin geniş halk kesimlerinin temel günde-

mi durumuna gelmesi sağlanamadı. Etkili 

bir propaganda çalışması yürütülemedi. 1 

Mayıs günü geldiğinde de, süren dağınıklık 

nedeniyle Taksim’e sahip çıkanlar ortada bı-

rakılmış oldu. 

DİSK yönetiminin CHP’ye fazla güvendiği, 

CHP’nin de bol keseden umut dağıttığı bir 

süreç oldu. Bu süreçte örgütlü ve birlikte dav-

ranarak alternatif oluşturması beklenen sos-

yalist parti ve gruplar da eylem birliği sağla-

yamadı. Özgür Özel ve Ekrem İmamoğlu da, 1 

Mayıs’ta Saraçhane’ye gelseler bile, 1 Mayıs 

iradesine sahip çıkmadan, alandan erkenden 

ayrıldılar. 

Ulusal demokratik güçler, 1 Mayıs’tan aldı-

ğı dersler ışığında, meşruiyetini ve yönetme 

kabiliyetini her geçen gün yitiren istibdada 

karşı halkın en geniş kesimlerini bileştirme 

mücadelesini büyütecektir.

1 MAYIS
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GÖRÜŞME TRAFİĞİ

Seçimden sonra, CHP lideri Özel’in başlattığı görüşme trafiği tüm hızıyla sürü-
yor. Önce 29 Nisanda Erdoğan ile Bahçeli görüştü. Sonra 2 Mayısta Erdoğan 
ile Özel. 3 Mayıstaki Kılıçdaroğlu Özel görüşmesinin ardından ise Özel ile Bah-
çeli 7 Mayısta görüştü.

Erdoğan kaleyi sağlamlaştırmak istiyor
Bahçeli ile Erdoğan görüşmesi, Erdoğan’ın Bah-
çeli’ye güven vermesi, kamuoyuna da “aramız-
da bir sorun yok” mesajı vermek anlamına ge-
liyor. Görüşme öncesinde, özellikle Abdulkadir 
Selvi tarafından “Kavala’nın tutuklanmasından 
AKP ne kazandı?” diye sorması, “küçük parti-
lerden kurtulmak gerek” diyerek üstü kapalı 
olarak MHP’yi hedef alması, sözüm ona AKP-
CHP büyük koalisyonunu yine üstü kapalı ola-
rak dillendiriyor oluşu MHP çevrelerinde öfke 
ile karşılanmıştı. Bahçeli de, bu tartışmadan 
rahatsız olduğunu belli etmişti. Özel ve çevresi 
ise bu tartışma ortamından dolayı çok heves-
lenmiş, yumuşama sürecinin işbirliğine döne-
ceği konusunda fazla umutlanmıştı. Görünen o 
ki Erdoğan, CHP’yi oyalama taktiği konusunda 
Bahçeli’nin desteğini almak üzere adım atıyor. 
Zaten sonrasında Bahçeli Özel görüşmesi de 
bunu kanıtlar nitelikte. 

Özel karmaşa yaratıyor
Erdoğan ile Özel 2 Mayısta görüştü. Özel 1 Ma-
yıs’a sahip çıkacağını, Taksim’e yürüyenlerle 
birlikte olacağını, 1 Mayıs’ın olaysız geçeceği-
ne kefil olduğunu açıklamıştı. 1 Mayıs’ta Sa-
raçhane’ye de geldi. Fakat polis müdahalesi ile 
Taksim işçilere kapatıldı. Özel Türkiye’nin birin-
ci partisinin lideri olarak sözünün çiğnenmesini 
sorun etmedi ve görüşmeye gitti. Görüşmeden 
hemen sonra yaptığı değerlendirmede bu te-
masın Türkiye demokrasisi için kilometre taşı 
niteliğinde olduğunu iddia etti. Hâlbuki sadece 

bir gün önce İstanbul şehir merkezi polis ablu-
kası altına alınmıştı. 1 Mayıs’a katılan ve katıl-
mayan bütün İstanbullular cezalandırılmıştı. 
Polis, demokratik ve barışçıl gösteri yapan 
halkın üstüne kanunsuz emirlerle sürülmüştü. 
Gözaltılar olmuştu. Ve Özel’in “demokrasi için 
kilometre taşı” dediği dakikalarda tutuklamalar 
gerçekleşiyordu. Sadece bu durum bile, CHP’ye 
oy veren, Özel’i umut olarak gören kesimler için 
büyük bir karmaşa anlamına geliyor.

Görüşmenin içeriğine girmeden şekilsel, daha 
doğrusu protokol düzeni ile ilgili başka bir ko-
nuya değinelim. Görüşme, AKP genel merke-
zinde gerçekleşti. Yani Erdoğan parti başkanı 
sıfatı ile görüştü. Son seçimlerden birinci çıkan 
CHP’yi, son seçimlerden ikinci çıkan partinin 
genel başkanı olarak ağırladı. Fakat, oturma 
düzeni tam tersini gösteriyordu. Eşitler arası 
bir görüşmeye uygun bir düzenleme yapılma-
mıştı. 
Erdoğan, tek başına bir koltukta otururken Özel 
ise onun karşı cephesinde değil yan cephe-
sinde oturuyor. Özel’in karşısındaki koltuk ise 
boş. Eşitler arası bir düzenleme için, Erdoğan 
ve Özel’in karşı karşıya oturması gerekir. Ama 
hakkını yemeyelim, Özel bu oturma düzeni-
ne itiraz etmiş, kabul etmediklerini söylemiş. 
Erdoğan da hemen bu tartışmayı fırsata çevi-
rerek “Ne var bunda canım biz de size iadeyi 
ziyaret yaparız” demiş ve hemen özel kalem 
müdürünü çağırarak CHP ziyareti için hazırlık 
yapması talimatını vermiş. 
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Erdoğan görüşme trafiğini uzatarak zaman ka-
zanmaya çalışıyor. Protokol tartışmasını da bu 
yönde kullanıyor. Özel ise görüşmeyi sürdüre-
cek adımlar atarak en zayıf olduğu, eleştiriler 
karşısında en çaresiz kaldığı anda Erdoğan 
ve AKP’ye çok fazla alan açmış oluyor. Hâlbu-
ki seçimlerde CHP’yi birinci parti yapan halk, 
CHP’den acil sorunlarının çözümü için hare-
kete geçmesini, iktidarı istibdat yönetiminden 
almasını istiyor. 

Başka bir konu da Özel’in görüşmeye Namık 
Tan ile gitmesi. Namık Tan emekli büyükelçi. 
AKP döneminde İsrail ve Amerika büyükelçiliği 
yapmış. Erdoğan ile çalışması bir tarafa, hem 
İsrail hem de Amerika büyükelçiliği yapan birisi 
olarak emperyalistlerin doğrudan çalışmaktan 
memnun oldukları bürokratlardan. Yani birçok 
siyasi gözlemcinin belirttiği gibi Özel görüşme-
ye doğrudan Amerika ile ilişkileri sıkı fıkı olan 
birisiyle gitmiş oluyor. Özel burada topu eski 
cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer’e atıyor. 
“Sezer bana, onlar protokol işlerini büyükelçi 
ile yürütüyor siz de büyükelçilik yapmış biriyle 
gidin dedi” diyor. Tabii Sezer açık açık şunun-
la git dememiş, tercih Özel’in. Biz de, protokol 
ayarlamalarının ne kadar verimli geçtiği otur-
ma düzeninden belli oluyor deyip geçelim. 

Görüşmenin içeriğine de bakalım. Özel, hazır-
ladığı dosyada Hatay Milletvekili Can Atalay 
başta olmak üzere Osman Kavala ve Gezi Da-
vasında tutuklananların durumlarını, 28 Şubat 
davasından hapse atılan emekli komutanların 
serbest bırakılmasını, emeklilerin gelirlerinin 
arttırılması gerektiğini, deprem bakanlığı ku-
rulmasını gündeme getirmiş. Erdoğan emekli 
generaller ile ilgili demiş ki, “ya ben bir buçuk 
sene önce talimat vermiştim.” Güya Erdoğan 
talimat vermiş ama komutanlar bu talimata 

rağmen içeride tutuluyormuş. Bilmem inanır 
mısınız? 
Özel, depremin büyük bir ulusal soruna dönüş-
tüğünü, bunun için deprem bakanlığının kurul-
masını önerdiklerini, bu bakanlığın yardımcıla-
rının mecliste grubu bulunan bütün partilerden 
oluşması gerektiğini, CHP’nin de bu adımı at-
maya hazır olduğunu söylemiş. 
Öneriye bakar mısınız? Halk CHP’yi birinci 
parti yapıyor. CHP yönetimi iktidarı almak için 
harekete geçmek yerine önce koalisyon tartış-
malarına gömülüyor, sonra yetmiyor bakanlık 
yardımcılığına talip oluyor. Bakanlık bile değil! 
Ki bu sistemde bakanların hiçbir yetkisi yok. 
Bakanlık yardımcılığı. Tabii bu adamını atar-
ken Özel, CHP’li belediyelerin iktidar tarafından 
kuşatılmasına son vermek istiyor ama iktidarı 
almaktan çok, iktidardan sadece kırıntı almaya 
razı bir görüntü veriyor. Bir de kendisine oy ve-
renlere çözüm için tekrar Erdoğan’ı göstermiş 
oluyor. 

Erdoğan ve Özel görüşmesinin ardından ortak 
basın açıklaması yapılmadı. Bu konu da çok 
eleştirildi. Aynı şekilde Özel’in görüşmenin içe-
riği daha doğrusu ne yanıt aldığı ile ilgili sus-
kunluğu da eleştirildi. Özel’in “Ben taleplerimizi 
ilettim. Ne yanıt aldığımızı açıklamam uygun 
olmaz. Görüşmeler tutanak ile kayıt altına 
alınmış ve CHP arşivine konmuştur. Ama ta-
leplerimizin takipçisi olacağız” diye eleştirileri 
savuşturması da geçerli değil. Halktan gerçek-
leri saklamak, gizli diplomasiye yönelmek de 
nereden çıktı?

CHP rahatsız
Özel’in stratejisi, CHP içinde rahatsızlık yaratı-
yor. Kemal Kılıçdaroğlu ise bu rahatsız kesim-
lerin sözcülüğüne soyunuyor. “Sarayla müza-
kere edilmez, mücadele edilir” çıkışı ile sahne 
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alan Kılıçdaroğlu’nun tepkisi CHP içinde önemli 
oranda yankı bulmuş olmalı ki Özel, Erdoğan ile 
görüşmesinin hemen ardından 3 Mayısta Kılıç-
daroğlu ile akşam yemeğinde buluştu. Uzun sü-
ren görüşmenin ardından, Özel çok iyi geçtiğini 
değerlendirirken Kılıçdaroğlu sürece yönelik 
zehir zemberek açıklamalarına devam etti. Kı-
lıçdaroğlu’nun açıklamalarının ne kadar karşılı-
ğı olduğu ise, Özel’in 7 Mayıs günü yaptığı grup 
toplantısı konuşmasında muhalefet dozunu, 
en azından söylemde, yükseltmesi gösteriyor. 
Özel, adım adım söylemini ve sonra da tutumu-
nu değiştirmek zorunda kalabilir. 

Bahçeli “buradayım” diyor
Özel, Bahçeli’den de görüşme için randevu iste-
miş ve Bahçeli hemen randevuya yanıt vermiş. 
Galiba bu görüşmenin bundan başka pek bir 
başarısı yok! 7 Mayısta mecliste yapılan gö-
rüşmeye grup başkan vekillerinin de katılaca-
ğı yönünde bir hava oluştu ama görüşme baş 
başa gerçekleşti. Grup başkan vekilleri başka 
bir odada beklerken Özel ile Bahçeli hiçbir tanık 
olmadan görüştü. Çıkışta Bahçeli “sayın genel 
başkan açıklama yapacak” dedi. O kadar. Ortak 
basın toplantısı yine yok. Özel ise grup toplan-
tısında Erdoğan’a ilettiği taleplerin bir benzerini 
Bahçeli’ye ilettiğini ve yine yanıtları açıklama-
nın uygun olmayacağını söyledi. Hâlbuki aynı 
konuşmada Erdoğan ile yaptığı konuşmanın 
açıklanmasa bile, CHP arşivlerine gönderildi-
ğini gururla anlatmıştı. Bu sefer tanıkların bile 
olmamasını sorun etmemiş. 
Bahçeli, istibdat rejiminin iktidar yapılanmasın-
da önemli role sahip. Erdoğan’ın Özel ile görüş-
mesinden önce Bahçeli ile görüşmesi ve Bah-
çeli’nin ardından Özel ile görüşmesi, MHP’nin 
kolay kolay denklemden çıkarılamayacağını 
gösteriyor. Yani “büyük koalisyon” hayali kuran-
lar, iktidar blokuna kaybettiği meşruiyeti kazan-

ması için alan açmak dışında bir yere varama-
mış görünüyor.

Özetle
Görüşme trafiğinde tarafların stratejilerine kı-
saca bakalım. Erdoğan, dediğimiz gibi zamana 
oynuyor. Kazandığı zamanı ise içeride ve dışa-
rıda çeşitli görüşme ve hazırlıklarla geçiriyor. 
Bu sırada uzayan görüşme ortamından dolayı, 
CHP’nin muhalefet tonunu yumuşatmaya çalı-
şıyor. Seçim sonuçlarıyla arka plana itilmeye 
başlayan Erdoğan, Özel ve ekibinin ona doğrult-
tuğu projektörlerle yeniden ışıldamasının tadını 
çıkarıyor. Erdoğan, Özel’in öne çıkmasına izin 
vererek CHP içindeki Özel, İmamoğlu, Yavaş fay 
hatlarını derinleştirmeyi hedefliyor. CHP’yi ana-
yasa tartışmalarına çekerek taban ve yönetim 
arasındaki ayrımı derinleştirmeye çalışıyor. 

MHP, yerini sağlamlaştırmaya çalışıyor. AKP 
ile çelişmeleri olsa da, Erdoğan’ın stratejisine 
uyumlu davranıyor, işbirliğine devam ediyor. 
HDP/DEM üzerinden yürüttüğü sert söylemle 
“milliyetçilik alanındaki tek parti olma” strateji-
sini sürdürüyor. Genel olarak ordu üst yönetimi-
nin beklentilerini yansıttığı düşünülen MHP’nin, 
CHP’ye nasihatten öte bir şey vermemesi, so-
ğuk tavrını sürdürmesi, CHP üst yönetiminin ve 
özellikle de olası cumhurbaşkanı adaylarından 
İmamoğlu’nun emperyalistlerle kontrolsüz bir 
yakınlaşma içinde olmasının, yüksek askerî si-
vil bürokraside kaygıyla karşılandığına işaret 
olarak yorumlanabilir. 

CHP, iktidar bloku ile yakınlaşma adımları atar-
ken yeni seçilen İyi Parti Genel Başkanı Musa-
vat Dervişoğlu ise Akşener’in cumhurbaşkan-
lığı seçimlerinde uyguladığı taktiğe dönerek, 
AKP’ye sert muhalefet yapma, CHP tabanına 
seslenme adımları atıyor. 
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CHP üst yönetiminin yumuşama adımları 
ile ilgili stratejilerini de kısaca anımsayalım. 
CHP üst yönetimi, seçim sonuçlarını değer-
lendirirken Erdoğan’ın AKP’ye göre daha 
fazla desteği olduğunu, ona karşı saygılı 
davranarak tabanını etkilemeyi sürdürmele-
ri gerektiği sonucuna varmıştı. Kendilerine 
bir dönem “terörist” diyen Erdoğan ve Bah-
çeli ile görüşerek karşılıklı hediyeler alıp ve-
rerek bu söylemi etkisiz kılmaya çalışmaya 
karar vermişlerdi. Tabii bu meşru bir beklen-
ti ama bunu bu şekilde yaparak kendisine oy 
veren kesimlerde kafa karışıklığı yaratmış 
oluyor. AKP ve MHP’den koparak CHP’ye 
yönelen kesimlere, sandığa gitmeyerek AKP 
ve MHP’ye oy vermeyen kesimlere ülkenin 
sorunlarını çözmek için yine Erdoğan’ı işa-
ret etmiş oluyor. Kendi geleneksel tabanın-
da ise hayal kırıklığı yaratıyor. 

Görüşmelerin Özel için, yerel seçimlerden 
sonra pati içi tartışmalarda öne çıkma, ken-
dini kanıtlama yönü de var. Tabii bu çok ki-
şisel ve parti içi mücadele konusuna girdiği 
için genel değerlendirmenin dışında tutul-
ması gerekiyor. 

Sonuç olarak, CHP üst yönetiminin bu stra-
tejisi, CHP’ye de, ulusal demokratik güçlere 
de faydalı zemin yaratmıyor. Parti içinden 
de yoğun tepkiyle karşılanıyor. Bu eleştiriler 
epey etkili olmuş ki Özel 7 Mayıstaki grup 
konuşmasında, hem sol sosyalist söylemle-
re sahip çıktı, hem de iktidarı, ekonomik po-
litikalar ve Mehmet Şimşek üzerinden olsa 
da, ağır bir söylemle eleştirdi. Ayrıca emek-
lileri ve atanmayan öğretmenleri mitingler 
yapmaya davet etti, parti olarak mitinglere 
öncülük edeceklerini söyledi. Ama diğer 
yandan, Erdoğan ile görüşmeyi sürdürece-
ğini ve bu görüşmelerden umutlu olduğunu 
da söylüyor.

ATANMAYAN ÖĞRETMENLER
İstibdat yönetimi, emeklilerin ardından 
atanmayan öğretmenlerin de yaygın 
öfkesini çekmeye başladı. 6 Mayısta 
yapılan bakanlar toplantısından sonra 
Erdoğan’ın kaç öğretmen atanacağını 
duyuracağı bekleniyordu, fakat Erdo-
ğan “yarın bakan açıklayacak” deyince 
beklentilerin karşılanmayacağı anla-
şılmıştı. Atanmayan öğretmenler ge-
nel olarak en az 100 bin atama talep 
ediyordu. Sızan haberlere göre de 68 
bin atama ancak olur deniyordu. Fakat 
bakan, yaptığı açıklamada 20 bin öğ-
retmen ataması yapılacağını duyurdu. 
Üstelik seçimler sırasında kaldıracak-
larını söyledikleri mülakat da devam 
edecek. Atama puanlarının yüzde ellisi 
sınavdan alınan not, yüzde ellisi müla-
kattan alınan not olacakmış. Mülakat-
ta adaylara örnek dersler anlattırıla-
cak, heyet değerlendirecekmiş. 

Türkiye uzun zamandır yetişmiş in-
san gücüne sahip çıkamıyor. Bilimsel 
ve teknolojik gelişmelere ayak uydu-
rabilmek, sağlıklı eğitimli kültürlü bir 
toplum olabilmek, katma değeri yük-
sek ürünler üreten verimli bir ekonomi 
olabilmek için yetiştirdiği gençlerine 
insanca yaşayacakları bir iş sağlaya-
mıyor. Bilim insanları, sağlıkçılar, eği-
timciler, mühendisler, teknisyenler, 
usta işçiler yurtdışına nasıl yerleşirim 
diye çabalıyor. İstibdat yönetimi altın-
da toplumumuz parça parça eriyor, Ba-
tılı ülkeler bir kuruş masraf yapmadan 
yetişmiş insan gücüne sahip oluyor. 
Atanmayan öğretmenler sorunu bu kri-
zin en açık görüldüğü alanların başın-
da geliyor.
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KARŞI DEVRİMİN CEHALETİ
Bahçeli, 7 Mayıstaki grup toplantısında “Biz 
de yumuşamadan yanayız. Kutuplaşmak ye-
rine kucaklaşmak lazım. Yumuşamanın hâ-
kim olması en içten dileğimizdir” dedi, fakat 
bunları söylerken aynı zamanda, Gezi Dava-
sından haksız yere tutuklananların serbest 
bırakılmasına karşı çıktı ve 1 Mayıs’a katılan-
lara kızdı. Tipik bir antikomünizm cahilliği ile 
üretilen soğuk savaş dönemi propaganda-
larını tekrar ederek “Ağababaları Marks gibi 
tek bir emekçinin elinden tutmamış bu gü-
ruhun vicdanı tutsaktır. Taksim ısrarı niye? 
Emek ile dayanışmanın Taksim ile ne alaka-
sı vardır?” diye konuştu. Hayatı işçilerle, işçi 
önderleriyle geçmiş, işçi birlikleri örgütleri 
kurmakla geçmiş Marks için söyledikleri, 
artık cehaletin komedisi boyutlarına varıyor. 
Bu bir tarafa, yumuşamadan bahsederken 
halkın çok büyük bir bölümünün duyguları-
na tercüman olan 1 Mayısçılara saldırması 
ayrı bir tezat. 

Bahçeli, Sinan Ateş davası ile ilgili de konuş-
tu. Davanın bir an önce başlamasını istedi. 
“Görelim bakalım bu iddiaların ucu Anka-
ra’ya mı çıkıyor, Pensilvanya’ya mı?” diyerek 
kendinden emin şekilde konuştu. Niye ken-
dinden emin, çünkü dava dosyasında MHP, 
Ülkü Ocakları, MHP eski milletvekili Olcay 
Kılavuz’un adı hiç geçmiyor. Sinan Ateş ci-
nayeti, tamamen ülkücülerden bağımsız bir 
olay gibi ele alınıyor. İddianamenin açıklan-
masından sonra Sinan Ateş’in eşi, Özel ile 
görüştü. Son ana kadar Erdoğan’dan umu-
dunu koruyan aile adına Özel’e “Daha önce 
görünür şekilde yardım istememiştik ama 
artık hem medyada hem de hukuki olarak 
destek sağlamanızı istiyoruz, bizi gündem-
den düşürmeyin” dedi. Özel de, Bahçeli ile 
görüşmesinin hemen ardından yaptığı grup 
toplantısında konuyu gündeme getirdi.

FİLİSTİN DİRENİŞİ
Hamas, 6 Mayısta Mısır ve Katar’ın teklif et-
tiği ateşkes koşullarını kabul ettiğini bildirdi. 
Bu açıklama yapılır yapılmaz İsrail saldırıya 
geçerek Refah Sınır Kapısını ele geçirdi. Bu, 
Gazze’yi tamamen işgal ettikleri anlamına 
geliyor. Bu durum, Mısır ile İsrail arasında 
1978’de imzalanan Camp David Anlaşması-
nın da ihlalidir. Mısır şimdilik diplomatik ola-
rak tepki gösterdi ve sınıra asker yığmaya 
başladı. Refah işgal kararının geri alınması-
nı talep etti.

İSRAİL AMBARGOSU BAŞLAYACAK
Türkiye, İsrail ile ticareti tamamen kesti. 
Daha önce 54 ürün üzerinden yapılan kısıtla-
ma, İsrail’in katliamlarını sürdürmesi yüzün-
den ticaretin tamamen durdurulması nokta-
sına geldi. Erdoğan da, “9,5 milyar dolarlık 
ticaret hacmimiz vardı. Bunu yok sayıyoruz 
artık” dedi. Bu karar uygulanırsa büyük bir 
adım olur. Bir de,  Uluslararası Adalet Diva-
nında Güney Afrika’nın İsrail’e karşı açtığı 
Filistin’de soykırım davasında Nikaragua 
ve Kolombiya’nın yanı sıra Türkiye de Gü-
ney Afrika lehine  müdahil olma kararı aldı. 
Müdahillik için mahkemenin karar vermesi 
gerekiyor. 

Erdoğan, bir yandan Amerika ile uzlaşma 
peşinde koşuyor, diğer yandan, hem İslâmi 
tabandan oy kayıpları, hem de 1 Mayıs örne-
ğinde olduğu gibi ulusal demokratik güçle-
rin Filistin bayrağını yükseltmesi karşısında 
bu adımları atmak zorunda kalıyor. Ama Er-
doğan, yine yetersiz ve geriden geliyor. İsrail 
Gazze işgalini tamamladı bile. Bu adımlar 
çok gölgede kalacak.
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RUSYA TEDBİRLERİNİ ARTTIRIYOR
Batılı ülkelerin, Ukrayna’ya aralarında nükleer başlık taşı-
ma kapasitesine sahip füzelerin de olduğu yeni silahlar 
vermesi, saldırgan demeçleri ve Ukrayna’ya asker gön-
derme açıklamaları üzerine Putin, orduya, Batı sınırında 
taktik nükleer silah tatbikatı yapılmasını emretti. Rusya 
bu adımla, Batı’nın nükleer tehdidine karşı nükleer sava-
şa hazırlık seviyesini arttırmaya karar vermiş oluyor. 

İngilizler, Fransızlar ve en çok da Amerika, Ukrayna’ya 
verdikleri silahlarla, artık Kırım’ın her tarafını vurabilece-
ğini, buna izin verdiklerini de açıklamışlardı. 

Amerika ve AB, bu savaş ortamında Gürcistan, Moldova 
ve Ermenistan’ı Rusya’ya karşı hareketlendirmeye çalışı-
yor. Gürcistan’da yabancı fonlardan para alan kuruluşla-
rın bunu beyan etmesini isteyen yasa sokak gösterileri-
ne neden oluyor. Yasanın mecliste üç kere onaylanması 
gerekiyor. İki oylama yapıldı. Üçüncü oylama 11 Mayısta 
yapılacak. İktidar partisi meclis çoğunluğunu sağlasa 
da cumhurbaşkanı Batı yanlısı. Benzer bir hareketlenme 
de Moldova’da yaşanıyor. Orada iktidar gerici, muhalefet 
ilerici bir tutumda. Muhalefet Moldova’nın Batılıların sö-
mürgesi hâline geldiğini söylüyor. 

İsviçre, yakın zamanda Ukrayna Savaşı ile ilgili olarak, 
Rusya’nın katılmadığı bir barış konferansı düzenleyece-
ğini duyurdu. Rusya “Dost ülkelere sesleniyoruz, katılma-
yın” çağrısında bulundu. 

ÇİN AVRUPA İLİŞKİLERİ
Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, 
Avrupa seyahatine çıktı. Önce 
Fransa’ya gitti, Macron ile gö-
rüştü. Macron “Avrupa Çin’den 
vazgeçemez, Avrupa dünya 
çapında bir güç olacaksa Çin 
ile bağımsız ilişki kurmak zo-
runda” dedi. Çoğu ekonomik 
alanda 18 büyük anlaşma imza-
ladılar. Macron, Şi’den Rusya ile 
arabuluculuk yapmasını, sava-
şı durdurmasını istemiş. Şi de, 
Rusya’nın haklı, makul ve meş-
ru taleplerinin dikkate alınması 
gerektiğini söylemiş. 

Şi, sonrasında Sırbistan’a gitti. 
Sırbistan ile dayanışmaları var. 
Ayrıca Sırbistan, 1999 yılında 
NATO tarafından bombalanır-
ken Çin’in Belgrad Büyükelçiliği 
de vurulmuştu, Çin, yanıt hak-
kını saklı tuttuğunu ilan ede-
rek saldırıyı protesto etmişti. 
Sırbistan ile Çin arasında köklü 
dayanışma ilişkileri sürüyor. Şi, 
Sırbistan’dan sonra Macaris-
tan’a da gidecek

AMERİKA ÇALKALANIYOR
Amerika’nın, Columbia başta olmak üzere en seçkin, en pahalı, girilmesi en 
zor, akademik anlamda en önde gelen üniversitelerinde Filistin ile dayanış-
ma gösterileri sürüyor. Gözaltına alınan öğrencilerin sayısı 2 bin 500 oldu. 
Columbia Üniversitesi ana mezuniyet törenini iptal etmeye karar verdi, iptal 
kararı  öğrencilerin kitlesel protestolarına neden oldu. 

Seçim kampanyalarında Biden gittikçe zorlanıyor. Filistin konusu da seç-
men desteğini yitirmesine yol açıyor.


